РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

« 202^ г. №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О реализации образовательных программ общего образования и

дополнительных общеобразовательных программ с применением
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий и

деятельности дошкольных образовательных учреждений в связи с выборами
2023 года на территории городского округа «город Дербент»

В связи с проведением выборов 2023 года (8, 9, 10 сентября 2023 года) на
территории городского округа «город Дербент», в соответствии со ст.ст. 31, 63.1
Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской
Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации
гражданами городского округа «город Дербент» конституционного права на
участие в выборах администрация городского округа «город Дербент»
постановляет:

1. Для обучающихся по образовательным программам начального общего,
основного общего, среднего общего образования и образовательным
общеразвивающим программам дополнительного образования 08.09.2023 г.
организовать обучение с использованием дистанционных образовательных технологий
в следующих образовательных учреждениях:
- Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении городского округа"
«город Дербент» «Средняя общеобразовательная школа № 1 им. В. Громаковского»;
- Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя
общеобразовательная школа № 3» городского округа «город Дербент»;
- Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении городского округа
«город Дербент» «Средняя общеобразовательная школа № 4 им. Ш.Ф. Алиева»;

Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении
городского округа «город Дербент» «Средняя общеобразовательная школа № 8
им. М.Ю. Лермонтова»;

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru

- Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя
общеобразовательная школа № 9» городского округа «город Дербент»
им. В.П. Сенченко;
- Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении городского округа
«город Дербент» «Средняя общеобразовательная школа № 11 им. Ш.С. Абрамова»;
- Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя
общеобразовательная школа № 12» им. Н.Ш. Казиахмедова городского округа
«город Дербент»;

- Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении городского
округа «город Дербент» «Средняя общеобразовательная школа № 13 им.
М. Умурдинова»;

- Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя
общеобразовательная школа № 16» им. М. Казим-Бека городского округа «город
Дербент»;

- Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя
общеобразовательная школа № 17» им. С.Г. Казиахмедова;
- Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении городского округа
«город Дербент» «Средняя общеобразовательная школа № 19 им. Г.И. Щедрина»;

- Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении городского
округа «город Дербент» «Средняя общеобразовательная школа № 20 им. Расула
Гамзатова»;

- Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении городского
округа «город Дербент» «Средняя общеобразовательная школа № 21
им. С. Стальского»;

- Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении городского
округа «город Дербент» «Гимназия Культуры мира»;

- Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении городского
округа «город Дербент» для детей дошкольного и младшего школьного возраста
«Прогимназия «Президент»;

Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении,
реализующем адаптированные основные общеобразовательные программы
«Школа-интернат № 7»;

- Муниципальной бюджетной организации дополнительного образования
городского округа «город Дербент» «Детско-юношеская спортивная школа №3»;

- Муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования
городского округа «город Дербент» «Дворец детского (юношеского) творчества»;

- Муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования
«Детская музыкальная школа № 1» им. Азы Аминтаевой.

2. Для обучающихся по образовательным программам начального общего,
основного общего, среднего общего образования 08.09.2023 г. и 09.09.2023 г.
организовать обучение с использованием дистанционных образовательных технологий
в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении городского
округа «город Дербент» «Средняя общеобразовательная школа № 6 им.
Н. Гянджеви».

3. Приостановить посещение воспитанниками 08.09.2023 г. следующих
образовательных учреждений:

- Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения городского
округа «город Дербент» «Детский сад № 16 «Чебурашка»;
- Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения городского
округа «город Дербент» «Детский сад № 24 «Пчелка»;
- Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения городского
округа «город Дербент» «Центр развития ребенка - детский сад № 30 «Улыбка».

4. Руководителям учреждений, указанных в пунктах 1, 2 и 3 настоящего
постановления:
- принять локальные нормативные акты по реализации настоящего постановления;
- утвердить список административных сотрудников и учебно-вспомогательного
персонала, которые могут привлекаться для обеспечения функционирования
учреждений, включая техническое обеспечение реализации образовательных программ
с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных
технологий.

5. Руководителям иных организаций и учреждений, в которых размещены
избирательные участки, рекомендовать:
- принять локальные нормативные акты по реализации настоящего постановления;
- утвердить список административных сотрудников и учебно-вспомогательного
персонала, которые могут привлекаться для обеспечения функционирования
учреждений, включая техническое обеспечение реализации образовательных программ
с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных
технологий.

6. Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Дербентские
новости» и разместить на официальном сайте городского округа «город Дербент» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа «город Дербент»
Зейналова В.В.

Глава Р.С. Пирмагомедов